[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «КЕЗСКИЙ РАЙОН»

«КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 августа 2019 года

                               № 760
                                                                               пос. Кез

В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ,  руководствуясь Уставом муниципального образования "Кезский район", и в связи с увеличением фактических затрат на содержание детей в дошкольных группах образовательных учреждений,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 1 сентября 2019 года плату за присмотр и уход за детьми в группах кратковременного пребывания в муниципальных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность на территории муниципального образования «Кезский район» в размере 600 рублей в месяц за одного ребенка.

2. Пункт 2 Постановления Администрации муниципального образования «Кезский район» от 12 сентября 2016 года № 1379 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими общеобразовательные программы дошкольного образования в муниципальных учреждениях,  осуществляющих образовательную деятельность на территории муниципального образования «Кезский район», считать утратившим силу с 1 сентября 2019 года.

3. Обнародовать  настоящее постановление в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образованием Администрации муниципального образования «Кезский район» О.В. Главатских.

Глава муниципального образования
«Кезский район»                                                                                                           И.О.Богданов
Об установлении  платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими общеобразовательные программы дошкольного образования в группах кратковременного пребывания в муниципальных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность на территории муниципального образования «Кезский район»